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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

OFicClO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 013/2022

Jodo Monlevade, 14 de dezembro de 2022

llm2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n2 04/2022 - Parcela 08

Prezada Sr2,
Encaminhamos a V. S2. a documentagao referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugaodoObjeto - REO — Anexo |l
Relatério de Execugé@o Financeira- REF — Anexo Ill

Declaragadode guardados originais dos documentos —Anexo IV

i o A

Declaragéoda realizagdo da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

Atenciosamente,

/\/_'g"“(}oﬂa~ ﬂw‘«;u ol g,;é(/q_

Lazara Maria da Silva

Recebidoem: _\g/ 01 / 13 Responsavel: ’\\-o:hn.m 'fi.{h
10:29 droven
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associacao dos Usuarios do Serv Saude Mental d
Joao Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59
OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com O
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servico de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade
& PERIODO DE EXECUGAO | 11/2022

TIPO DE PARCERIA

() COLABORAGAO (x ) FOMENTO
( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 08
VALOR: R$ 5.500,00
DATA DO REPASSE:

01/12/2022-R$ 5.500,00

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

|
‘ CONFERE COM O ORIGINAL. i
{ Data:- Q. /0y /& E
! /t\__.t;;‘.'u»a!.ur .lvi\ifﬂ;fu;:m‘._, I'Il'_‘—\_ﬁ;———.‘—— g
”’ ‘1}]’" {“J:\‘.\ :1.
Braulio Mé'k._zié Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragao com o funcionamento do espago de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de saude mental da cidade de Joao Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializacdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de

capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagogicas aos
pacientes.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sAo usuarios de saude mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE |CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
13 ATENDIDAS | DASAGOES PREVISTA)
PROGRAMADAS

(x)sim ( )ndo

1) Manutengdo do Espago 10 23

Convivéncia

2)  Disponibilizagao de 10 23

atividades de artesanato,

lGdicas, de lazer e Prefeithra Mi nicipal de JoaoMonlevadd
socializagéo para as CPNFEnz COM O ORIGINAL.
pessoas com  sofrimento Dita:_ 0/ oy /&3
mental de Jodo Monlevade |

no sentido de propiciar a Assinatura/Nome/Matricula ’

cada cidaddo a chance de
retomar a propria vida como

sua e como sujeito, i’
respeitando a singularidade; R
“/ '/ﬂ.,“_/ P
Braulio Marcio Carneiro
% Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.608-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

4
O

3-AGCOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengéo do EspagoPagamento do Aluguel e[11/2022 11/2022
Convivéncia IPTU da sede do espago
convivéncia

Gastos com agua, luz,
telefone/internet(incluida
instalacdo)

Limpeza da Sede

Servigo Contabil e
administrativo da sede do
Espago Convivéncia

2) Disponibilizagao delContratagao del11/2022 11/2022
atividades de  artesanatoMonitores
ludicas, de lazer e socializagadopaquisicdo de materiais
para as  pessoas  COMpara as oficinas
sofrimento mental de Jo80oferecimento de Lanches
Monlevade no sentido

propiciar a cada cidadao a
chance de retomar a propria
vida como sua e como sujeito, e T
respeitandoasingularidade; S i j

PIUU ura :“ e
CONFE

"1 1 O ORIGINAL
Data: y&__/ 01 /la
i

a0s usuarios

ipal n.; ,iaaoMu levade

ra/Nome/Matridula

; ) J )
|
gg Braulio Marcm Carnelro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ASSOCIACAO DOS

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGCOES ol

30/11/2022-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO

CONVIVENCIA e e

Prefeitura Munic 'w:“!; “):n;Mc 'chd-
CONFERE COM O ORIGINAL
Data:— 40 /O _/

|

Assinatura/ivome/iv tricld

\

,/1‘-'

Braulio Masjc/ Carneiro
;gg Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.60¢-78




Prefeitura Municipal de JoaoMontevade
CONFERe COM O ORIGINAL.

l
% Data: 10 / 0} /33
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i
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME
DATA/ LOCALIZAGAO SERVICOS DE FAXINA
26/11/2022-ESPACO
CONVIVENCIA

(RS

Jodo Monlevade, 14 de deze'thro de 2022

/i /

Braulio MBI‘CIO Cornaton
Braulid ‘Mg%, ﬁwwde
CPF 64,128 5

BoSasin Moo da Sl.rf)l/a.

o Lazara Maria da Silva

- s o oy
——————A——— TP A Vo

Prefeitura Mo 7 q"«;-nhq.-.; 0c mMon e/a(k.
CONFER: COM O OR JIGINAL.

Data:,___l.Q/___Qx L la

Nn I\"..,nrir;ul:.':
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Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO I11

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

SC PARCEIRA ssociagdo dos Usudrios do Serv Satide Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragéo com o
funcionamento do espaco de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia

ocupacional aos usuarios do servico de satide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [B30/11/2022 A 13/12/2022

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO ( X ) FOMENTO
) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE  [R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS  [PARCELA N° 08

[ e s v tnear,

| Pre '.’,I‘{Llll’;'—”l\j{ \“: v-[\l h; JoaoMonle o
VALOR: RS 5.500,00 CONFEn: COM ¢ g

COM O PRIGINAL.

DATA DE REPASSE: l

01/12/2022-R$ 5.500,00

} }’)

s ™
Y 5

id” f O

Braulio Mércio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

)"“393)0‘/)“ Masto. oo LMV o CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO Q
MONLEVADE — ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

Prefeitura M. inicipal de Jc-a(;Mcnlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_ 10/ @1 / 33
“__ﬁmna ‘?-o.h,v

Assinatura/iNome/Maltricula

- YL

| Braulio Marcio Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF; 764.778.606-78

v —  —— ————— e

2220-00-JOA0 MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,

' 0fM22022 . 2220 99016 870 Transferéncia recebida 562.220.000.002.172  5600.00C 680498 C
e 01/12 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
oéhmozz 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552,220.000.047.335 1.366.20 D
b 06/12 2220 47335-9 ELENICE P SA
06/12/2022 0000 13105 166 Emissdo de DOC - 120.601 1.250.00 D
; " 748 0651 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
06/12/2022 0000 13106 166 Emisséo de DOC 120.602 12121 D
% 756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
: 'oéliéiz'ozé 0000 13106 166 Emissdo de DOC 120603  1.366,20 D
S 104 0607 016097291000118 GERALDAAPARE
- 06/12/2022 0000 13105 166 Emiss&o de DOC : 120.604 320,00 D
‘ v 104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
i _; 061122022 0000 13105 166 Emissao de DOC 120.605 450,000 931,37 C
Do d 104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
1301212022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 121.301 103,27 D
‘ CEMIG DISTRIBUICAO
& ‘ ey 531122022 : 0000 13105 363 Pagto conta telefone 121.302 119,80 D 70830 C
broBan e VALENET
.‘14/@2022 0000 00000 999SALDO .. ' 708,30 C

Com Ourocard Empresarial Elo sua empresa pode
concorrer a consultoria + R$ 100 mil. Inscreva o
CNPJ no site: elo.com.br/promo-shark-tank-brasil

s

Prefeil:l.lr;a‘rve- ISicipal ;jeﬂ,‘);g;r»‘lo:l’e.;;’;ie
CONFER= COM O ORIGINAL.

Dats: 0/ 91 / 13

@ AT Y ¢
i RIS B :-,::. % . Sy ey e
A s i AssinaturaiNe Sy

i s < LA MBI CLila

B P TSR

17

} = [T ‘“UIV s 5 1 o ™ =

I M PRESTADORES
as/12/200y | L DESPESARCO RS 3.052,40.

DE SERVICO (Item 7)

(] TARIFAS BANCARIAS (se
houver)

?{/12/22 ) TOTAL DE RECEITAS RS 5.804,98 TOTAL DE DESPESAS RS 5.096,684

i d SALDO RS 708,30 &

e S
rt,h(l‘turg‘lw ncipal de JoaoMonlevade
CONFER: COM O ORIGINAL.

Data:__\0@_ L9y L3

M fll. RS

Braulio Mércio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

gg CPF: 764.778.606-78
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] D0 BRASIL - 11:52:27
BANCD 0057

CIh: 2220-8 i s

: 81/12/2022
OAT i 22.201,760.800,057
vm"“o“l”mm : 113,06
VALOR TOTAL —

< AITENTICACAQ C.A70.E72.081.CC3. 85
£4/ND VERSD COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
IEE OUTRAS INFORMACOES.

- i
Y

AssinaturalNome

Jo« mMomevade

Prefeitura m: ., vipal de
CONFE. - CoOmM O ORIGINAL.
Data:_10 Sa il x, A

DN

2/Matricula
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS (P) i ; AIE)/IE:T(T)
DISCRIM DAS

ITEM |FORNECEDOR | booppaag DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA

TRANSF.

FISCAL EM R$ ELET
Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel NF 46 06/12/2022 |1.250,00 |06/12/2022
2) CEMIG Energia Fatura 435578289 16/11/2022 103,27 13/12/2022
Precisa Cons ¢
3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 141 06/12/2022 450,00 06/12/2022
4) Valenet Internet Fatura 19984563 20/11/2022 {119,80 13/12/2022
5) DAE Agua Fatura 007261120229 | 01/11/2022 |121,21] 06/12/2022
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGCAO R$2.044,28
% [ Prefeitura mmcma s T
“ConFEAs com gcc;rllagr\;\loxxlevadt
Data _i/__“dl\ /7 23
e oy
/ );('I %
i /é“\.\» e

/4

Braulio Marcio Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



MUNIGIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 46
Séne: E
Data Emissdo; 06/12/2022
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA « NFS-E i
Certificacao a7DDC~44245
DADOS DO PRESTADOR
NomeRazeo Socal  FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
Nome Fantasia: FLAVIA
CNPJICPF  037.460.366-90 Ingc. Municipal 403 Insc. Estadual
Enderego:  AV. RODRIGUES ALVES N 475
Bawro  REPUBLICA Compl,  APT® 301
Municipio. JOAD MONLEVADE : UF: MG CEP.  35930.092
E-mail flaviadrumondgomes hotmall.com Telefone: 31988782242
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJCPF:  05.783.206/0001-59 Inse. Municipal: 118087 Inse. Estadual
Enderece; AV, RODRIGUES ALVES N*. 39§
Bairvo; REPUBUICA Compl
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG  CEP: 35930-092
E-mall Telefone
DISCRIMINAGAQ DO SERVICQ
LOGAGAO DO IMOVEL SLTUADO NA AV. RODRIGUES ALVES N* 395 REPUBLICA, REFERENTE AQ MES DE
NOVEMBRO/R02Z.
£
Termo de Fomento n® 04/2022
OC ) 12 wax
i e ¢ a/ g €,
, o - 3 K f W
Lazafa Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde. | Vi Unitario RS Total RS
SERVICOS PRESTADOS S 1,00 1,250, 0000 1 350.00
Prefeiturs ! nal de JodoMonlevade
CONFt COM O ORIGINAL.
Data:_\a_/. 01 A3
Assinatura/Nome/Matricula i
Vador Tributavel valor néo Tributével
KS 1.250.00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 1.250,00
Valor Total gas Dedugbes. Desconto Incondicionado, [Desconte CONHONRTN Byse ¢o Caleulo: Aliguota valor go 188
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 1.250,00 0,0000%; R$ 0,00
PiS: 0,000% GOQFING: 0,000% INGSE OG0t IR 7.000% CSLL DO00% Qufrats RotengOos
RS 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0 0Q R$ 0,00
yalor Aproximado do imposton: Fudurais R 6 00 Cataduais RY 0.00 Municipais RE 0.00 VALOR LIQU[DO DA NOTA] RS 1.2580.00
FROUADRARENTO UG
01 ~ LocUcAo B8 BRNS ridvely (Valago)
OUIRAS INEQRMAGOES
Més do Computhnen.  12/2022 | okl go Recolhiment JOAO MONLEVADEMG ™ O8/12/2022 00:00:00
Reconmento.  Sem Rewengdo Trpatecdo'  lsangho Compatiacis
CNAE
Otsatvachns
(7 contuiy GEste dotamuehto fgial A o e Db onsatiidads do ehss’
A eese oM. DE/12/2022 Ag 10 2238
Recebl uroos) de FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES NOTA FISCAL DE SERVICOR ELETRONICA
8 servigoy ConsUNIes newta Nota Fiscal Avulsa do Sarviges Elatdnea Nisrraco. 35
I et LT S A ol ey . Certheagho
Data Assicatura do Recobadeor DOC 44

w



06/12/2022 13:50

Banco do Brasil

TransagOes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

L0 T 1 N IR TS5 50501 b 5B TN AT 250

OB AT ML 7 L P AT TN R n

(G333061346343537009

06/12/2022 13:50:36

TREEr—

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO & M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 748 BCO COQPERATIVO SICRED! 5.A.
Ageéncia (sem DV) 651 SICREDI FRONTEIRA SUL RS
Conta corrente (com
DV) 925101
CPF 037.460.366-90
Nome favorecido FLAVIAANA DRUMOND ROCHA GOMES
Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
Numero documento 120.601
Valor 1.250,00
Destinagé@o 0
Data transferéncia 06/12/2022
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagé@o SISBB  6BE73D0FD42BBC32
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 06/12/2022 13:46:55
JB461598 LAZARA M DA SILVA 06/12/2022 13:50:36
Transagéo efetuada com sucesso.
Transacao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.
‘ Prefeztura Muric —————
~ T MTHCIPal de Jo g
( EL a )M 5
“ONFER, = COM @ ()KIC(N(/-\HC’\’ m—“’
8
oo PR ]

&

Assinatur:
oNalura’™Non e MAate:
SoaPmeMatricyia

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

14

1n



CEMIG DISTRBUICAO SA. Naga fiscgl- Contjge Fipspip fiftrica
CNPJ 06.981.180/0001-1 Controle:
30025//0137

Inscr, Estadual 062, 322136 0087
Av. Barbacena, 1200 - 17° Andar - Ala A1
sm“uum CEP 30, 1:0-131

Emlssﬁo 161112022 D 12022 10:40:48 Tarifa Social de Energla Elétrica - TSEE crlado
Emissdo autorizada pelo Regime EspoclalIPTA N° 45.000000762.37 - SEF/MG  pela Lel n°10.438 de abril de 2002

DO
SERVICO DE SAU N° DO CL|ENTE 7201882136
AV RODRIGUES ALVES 3?5 cO m Tbs Ciasse
A 300 B Outras Atly Trifésico
REPUBLICA 12 } i
JOAO MONLEVADE - MG Datas de Leltura Modalidade Tarifaria
CEP: 35930092 Tioior T Awal | Proama |Varifa Convencional
MEDIDOR N°: ARB137009402 MO [T [T6/12
Informagdes
Tipo de Medigdo Leitura Anterior Leitura Mual Constante de Medigio |C kWh
Energia Elétrica 22875 22990 1 115
Descrigao VALORE%SQJHFQDOS Prego Valor (R$)
Energia Elétrica kWh 115 0,74207816 85,31
ENCARGOS/COBRANGCAS
Descrigéo Valor R$
Contrib.Custeio llum. Piblica 17,96
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Energia Elétrica kWh 0,65313000
CNPJ: 05.783.206/0001-59 Pag1de1

RESERVADO AO FISCO 2DA0.632D.135F.COE8.C812.7250.8D37.21 91 |

COFINS

Histérico do Consumo

Consumo Medla Dias do
MésiAno kWh kWhidia Faturarn
OUTR022 120 375 kY]
SET2022 103 343 30
AGOI2022 97 323 30
JULRO™ . 112 361 A
JUN2 108 348 K|
MAI2022 13 389 29
ABR2022 103 N R
MARR022 101 336 30 ;
FEVI2022 9% 3N 29 || EhEscaie
JANI2022 93 300 3 g
DEZ2021 108 372 29 i
NOVI2021 97 323 30

Informagdes ﬁnh ‘
OUTR2 Band. Verde - NOVIZ2 Barid. Verde

Tarifa vigente conforme Res Aneel n®3.046, de 2110612022.

Redugdo allquota (CMS conforme Lel Complementar 194122

Base de calculo reduzida nas componentes Distribuigdo, Transmissdo e Encargos conf. art.2° daLein.’

194122

0 pagamento desta conta ndo quita débltos anteriores. Para estes, estdo sujeltas penalidades legais

vigentes (multas) efou atualizagdo financeira (uros)baseadas no vencimento das mesmas.
cadasm,sump umallzados e informar. aJtomcoas da atividade
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14/12/2022 12:43

Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

(G3381413401475411
14/12/2022 13:43:44

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 13.43.45
2220902220 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras 83660000001-9 ©3270138000-1
67862061811-9 ©8079571983-2

Data do pagamento 13/12/2022

valor Total 103,27

DOCUMENTO: 121301

AUTENTICACAO SISBB: F.QE9.72C.DFD.CF4.964

Com Ourocard Empresarial Elo sua empresa pode
concorrer a consultoria + R$ 100 mil. Inscreva o
CNPJ no site: elo.com.br/promo-shark-tank-brasil

Transagao efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO S SANTOS,
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

¥ Certificagéo:

Numero da Nota Fiscal
141

Série. E

Data Emissdo:  06/12/2022

F0101-95B92

ADOS DO PRESTADOR

Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA
CNPJ/CPF: 23.118.839/0001-24

Enderego: RUA JOANA DARC

Bairro: ALVORADA

Insc. Municipal:

Nome/Razao Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
6149

Insc. Estadual:
N°: 20
Compl.: APARTAMENTO 101

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-053
E-mail; gontawgcontabllldadegreclsa.com Telefone: 3138614652
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGXO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 06.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 396
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
D|SCR|MINA(;3«O DO SERVIGO
PRESTAGAOQ DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO DE 01 A 30/11/2022
| Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade |
E CONFEe COM O ORIGINAL.
. 5 R TR /
Termo de Fomento n® 04/2022 E
0[/"'\)./&/:)&:2- ¢ ‘ f\ s i i
7 { J J{ L AsSIHaiul 3/ Nome/Matricula
?*%sof;a/)a, MoS e~ do L e
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
SEVIGO PRESTADO Sim 1,00 450,0000 450,00
| Pret U Y ke pal de JodoMonlevade
COnt OM O ORIGINAL.
Data:_ 40/ 01 / 23
—'-——_—m"me-f:urr:/Nrm'.»}:i‘-ﬂ.:)l.'i(,'ula
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
R$ 450,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 450,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Caiculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0, R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 450,00 2,0100% R$ 9,04
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Ap do de Impostos: Federals R$ 27,00 Estaduais R$ 0,00 Municip is R$ 0,00 ’ VALOR LiQUIDO DA NOTAI R$ 450,00
ENQUA

17.19 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares.

20

QUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia: 12/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 06/12/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagéo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: lll
Observagdes:

O conteudo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.

Impresso em: 06/12/2022_as 15:01:25

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 141
Certificagao
F0101-95B92

Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica,

/ /
Data

Assinatura do Recebedor




5
06/12/2022 16:11 %anoo do Brasil
Rpp——— Jome
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Ageéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAC 8 M JMONLEVAD
Creditado
Banco 104 CAXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADE
Conta corrente (com
DV) 21690
CNPJ 23.118.839/0001-24
Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB
Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS
Numero documento  120.605
Valor 450,00
Destinag@o 0
Data transferéncia 06/12/2022
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB 27698704ABE8000D
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 06/12/2022 16:02:00
JB461598 LAZARA M DA SILVA 06/12/2022 16:10:56

Transagdo efetuada com Sucesso. gg

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

P———
Prefeitira M. o —
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%4

| ©) ® B
— | [fSmcuchoseusummoscosmicont EmissSor 20/11/2022 s
o | ASSUME-JM Fatura: 19.984.563 15/12/2022 ©
VAL‘:NET e T Cve S A Contrato: 154.699
SEU MUNDO CONECTADO J 35930-092 JOAD MONLEVADE / MG Nosso nimero: 19984563-2 VALOR
119,80
Wi Mantenha seu e-mail e telefone i
E sempre atualizados, o 8- VALEN ET l NTERN ET 99,90
& Acesse: www.valenet.com.br> xS
E Area do Cliente para efetuar o by ﬁ _________________________________________________________
O pagamento, emitir sequnda via, 5 7]
% imprimir sua nota fiscal, A 8
£ tirar davidas ou colocar sua Fala) VALEN ET FIXO 1 9'90
& fatura em débito automdtico. @

VALENET TV 0,00

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qtde RS
VALENET INTERNET 99,90
15/11/2022 a 14/12/2022
183186 - ASSUME-JM
AN D\’lzoukgl RIGHES ALV & NALA 100 99,90
PACOTE PREMIUM 1,00 29.90
DESCONTO MENSALIDADE -29.90
VALENET FIXO 19,90
15/10/2022 a 14/11/2022
183186 - ASSUME - JM - (31) 3850-5663
SAVENVIDA RODRIGUES ATATA e &
ASSINATURA (3I)3l50-5663 ASSUM’F ™ 1,00 19,90
CHAMADAS 0800 11,00 0,00
TOTAL: 119,80
H Prnfcl ura 14, “’[, ‘- ; MM\ML do({ :
5 CONFE~L COM O ORIGINAL.
j Data: ‘0 L9t s 13
Ly
= CLIENTE REFERENCIA NOSSO NUMERO  N° DO DOCUMENTO VENCIMENTO VALOR
VAl‘_—SNET ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO NOV/2022 19984563-2 19.984.563 15/12/2022 119,80

SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL SA.,
1546993 BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Companhia Itabirana de Telecomunicacdes Ltda - Rua Agua Santa, 450, Centro, Itabira - MG ~ CEP 35.900-009
84600000001-4 19800469202-8 21215000199-9 84563154699-9

O OO



g ] DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

N C.N.PJ. 17.058.108/0001-38 CONTA

[y Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG DE

D A E Fones: 0800 026 0115 & 3851-6288 - www.daejoaomonlevade.com.br AGUA
conlas@dagjoaomonlevade.com.br / secrataria@dasjoaomonlevade.com.br

ASSOC,  DOS USUA
RODRIG

FI0S 00_SERV DE S. WENTA -

RUA RODRIGUES AL . :
35930-092, REPUBLICA JOAO MONLEVADE-MG 00726112022-9
ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:00726@
LIGACAO:726-0 ID.ELETRO. :003726@02 1-COM;

DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 93,24
TARIFA ESGOTO 27,97

it

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracao no seu consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

DATA LEITURA AVTERICR] DATA LEITIRA ATUL | VENCINENTD VALOR  PAGR
G100 | e/ome | /000 | RS 1212
LEITIRY ANTERIOR|  LEITIRA ATIAL | cove0 | D14 coneng MEDIA
247 3 04m3 | 17 m3 29 10 m3
IR D0 HIIRETRD DATA PROXINA LEITURA | DATA DF 1IGTALACRD
A15N096735 01/12/2022 29/08/2015

02/00726112022-9 01/11/2022

DCORRENCIA: 69-CONSUMO FORA DE FAIXA
DADOS DOS LLTIMOS 12 MESES
MES/ANO  PCOR CONSUMO w:: ”501“ DI‘SIHI,EUID.,“ IE,“ c,,”E
072022[0 | 10 | 31 ETA PACAS 8,26 1.6 |8 |66 [<I8 ]8,62
9/2022|69| 13 | 32 DISTRITO INDUST BT 15 |8 6.6 <10 |- "
ggggg gg z g;- ALTO DO NOVA MO 6,20 0.9 g 6,3 e |-
’ ALTO PLANALTO 6.2 1,0 6,8 <10 |-
6/2022(@ | 3 |31 SANTO HIPOLITO 0.0 07| & |66 |<0 |-
‘5/2022 0 3 31 BH.GO/ETA pm - - - “ = -
4/2022|0 | 4 28 4
EGITO 6.141 8,718 |68 f¢l0
3/2022| 69| 6 31
27202210 | 3 31 TAPI 425 | 425 | 124 | 305 |425 |31@
1/2022| 69| 3 32 TAR? 445 | 445 | 126 | 303 |445 |38
TAFP3 6 |68 |6 |6 [0 |0
2/2021| 69| 4 29
1/2021|0 | 8 33
1-Turbidez(uT) [B eto(mg/L)
1 [7Clere TenauaT Evre Tmg’L) T TAPT: g ey
(3T aHEories Totas CoVTUURI) | TARZ Tor de anakie FealEaan por e

TAFP3TOr 0F WAIe 1078 008 puarsey |

» TTFICADU DU DEBITO
) PRAZO PREVISTO EM LEI, TEM O DIREITO DE NE
JCIAR A FORMA DE PAGAMENTO ATRAVES DO PARCEL

{ENTO.

&

AVOR AUTENTICAR N0 VERSO - DEVOLVER A0 USLERIO

ENISSAO: B1/11/2822 €9:43

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado. Ap

07/DEZ/2022
LOT, 11,001693-9

341-463099248-0

LOCALIDADE: JOAD MONLEVADE
AG. VINCULADA: 0607 i

VALOR DO PAG

12 VIA

HORA DF 12:00:39 -
TERM 822572 "

COMPROYANTE DE PAGAMENTQ.

2

DAE JOAD MONLEVADE - MG
AMENTO: 121,21
8263000000

341-463099248-0

13 212104182028
12200000003 072611202218

24



06/12/2622 14:01

Banco do Brasil

£9
G

(332061357380599009

Transagdes Pendentes 06/12/2022 14:00:37

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

i AR NN P AR AR 73 D BAar i s i o SR,

2220-9
54812-X  ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

756 BANCO SICOOB S A.
4108 SICOOB CREDIMEP!

620330864

CNPJ 05,783.206/0001-59
Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
Finalidade CREDITO EM CONTA
NUmero documento  120.602
Valor 121,21
Destinagao 0
Data transferéncia 06/12/2022
'C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB EAF1CE799EEC3A19
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 06/12/2022 13:58:49

JB461598 LAZARA M DA SILVA 06/12/2022 14:00:37
Transagéo efetuada com sucesso. '
Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

FT\.N*“' -~
Prefeiturg ., .,",‘.',‘lfj;; S
CONEE ~Hdl de Jogome VA
NFEr: com o ("H\’IG)INLXL,'L vade

¥

Data:_s_Lg_ /\Q.L__ A

https://autoatendImento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimentoﬂndex.html?v=2.4.2#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICelulamsim m



ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
PROCTO! |N°® DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM R$ TRANSF.
ELET.
—~ Geralda
A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 121 |06/12/2022 |1.366,20 06/12/2022 -
Geralda
A.M.dos
2) Santos Faxina NF 120 106/12/2022 |320,00 06/12/2022 =
Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 56 (06/12/2022 (1.366.,20 06/12/2022 =
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 3.052,40-

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO
01 R$ 110,00 Compra de refill de filtro sem
orcamentos
02 R$ 3,06 Taxa de segunda via DAE
() , 73717“( ur “'; ,!gc2oi\‘lo;:lcvade
Jodo Monlevade, 14 de dezembro de 2022 Braulio Marcio Carneiro RETbH O S R
Téc. em Contabilidade Data:_{0_/ 0V /13
CRC/MG 48.410 i S NG
Bréulio Ma»r&BFCB%erB‘GOG_78 Assinatura/Nome/Matricula

2 | ] A /1/10..)2_,4,@« w /e

Lazara Maria da Silva




NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Numero da Nota Fiscal
121

Série: E

i |Data Emissdo:  06/12/2022

508 DO PRESTAGOR % [Certificagéo: 5F88F-3CA93

Nome/Razéo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fantasia:

CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:

Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N°: 678

Bairro: PALMARES Compl.: A

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35931-047
E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738

DADOS DO TOMADOR

E-mail:

Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF: 05,783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:

Endereco: AV RODRIGUES ALVES N° 395

Bairro: REPUBLICA Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092

Telefone: 3138614662

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

0€ |4 2

SERVICO DE MONITORAMENTO NO PERIODO 11, 2022

Termo de Fomentq n° 04/2022

202 2

RS oo [ Moo plo. S e

Lazara Maria da Silva

Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitirio R$ Total R$
SEVICO PRESTADO Sim 1,00 1.366,2000 1.366,20
Pt Cipal de Joa /it:}lifk::\/a-de i
CONt OM O ORIGINAL.
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 1.366,20 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.366,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
$ 0,00 $ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.366,20 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos; Federais R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTAI R$ 1.366,20
cO

8.02 - Instrugéo, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

CNAE: 8592999
Observagbes:

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 12/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragédo: 06/12/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéo Tributagdo. Microempresario Individual (MEI)

Impresso em: 06/12/2022 as 14:35:38

Empresa Optante do Simples Nacional

O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Namero: 121
/ 7 Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor S5F88F-3CA93




06/12/2022 16:11 Banco do Brasil 2 g

(G333061608910859015

Transagdes Pendentes 06/12/2022 16:10:56
DOC ou TED Eletrénico T e S o 5 L DR P
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAC S M J.MONLEVAL
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAD MONLEVADRE
gonta corrente (com 56833
CNPJ 16.097.291/0001-18
Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  120.603
Valor 1.366,20
Destinagéo 0
Data transferéncia 06/12/2022
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB  521AC155494210CA
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 06/12/2022 15:54:55

JB461598 LAZARA M DA SILVA 06/12/2022 16:10:56 M
Transag&o efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

P

e de |
ludr)MUJ:L’\Idde
= COM O DR IGINAL.

Data _.__Q/ Q1 / 33

————
ASSinalura/i

r() \JrL
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Numero da Nota Fiscal
120

i Série: E
47 |Data Emissdo:  06/12/2022

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fantasia:

Certificagéo: D3DB7-5D796

CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N°: 876
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-047
E-malil: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz&o Social: ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 06.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVIGO DE FAXINA NO PERIODO 11/2022
Termo de Fomento n°® 04/2022
06 J 12 2022
IR, | 17T b y (J
r4e) ocna M ala, do. X b/
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
SEVIGCO PRESTADO Sim 1,00 320,0000 320,00
[ Pretorara - w.pai de JoaoMonlevade
i ONFE . COM O ORIGINAL.
§ Data.. 40 / 0y [/
!
!
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS$ 320,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 320,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do I1SS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 320,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Ap de Impostos: F is R$ 0,00 is R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTAl R$ 320,00
ERQEADEEEETG DO §ERJLbO

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagéo pedagogica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.

OQUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia:  12/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 06/12/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéo Tributagéo: Microempresério Individual (MEI)

CNAE: 8692999 Empresa Optante do Simples Nacional

Observagdes:

O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 06/12/2022 as 14:20:43

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Namero: 120
/ { Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor D3DB7-5D796




DOC ou TED Eletrénico

R Wil T A AT I (PN AT 1

i

Debitado

Agéncia 2220-9 6
Conta corrente 54812-X  ASSOCIACAQO 5 M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAD MONLEVADE

Conta corrente (com
D

56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

NGmero documento  120.604

Valor 320,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 06/12/2022

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  1AEEA05630AF7756

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 06/12/2022 15:57:06
JB461598 LAZARA M DA SILVA 06/12/2022 16:10:56

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

https:l/au!oatendimento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdlsponiveICelulaFsim 1/2
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Prel.;:t:_n_':: Murnicipal de joéoMonlevade
CONFEne COM O ORIGINAL.

Data: ¥ / &, 3
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Associagéo dos Usuérios do Servigo de Salde Mental — ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE PONTO DE FAXINA ~ ASSUME

Faxineira: g,@\,o)\éx %830/\ \ Gléx Mo eksono élb Soondos

DATA | ENTRADA | SAIDA ASINATURA DO MONITOR
0971909 %0 W 9T 00 In1 P00 50 &z?mmz»x Yinesf o Sl
}344.30991 3:00 On 177500 (n 10 000 Abous0ch Mancelinodos Som Jon

00 O 3300.,@\\'(:,}6@;1)\/01 Rborecih, Meatelino 390 S T
2 Hd0dUY 30 Th 1115 00 W Prsealoh S s Mortofionn S Gorm

;i I
-‘gaf/\m/)/) MeSaa, b g )i !/ﬂ

Lazara Maria da Silva

e - 3
e

R Pref@:t::;:- r
Presidente CONFER

'f,_‘ff’i:w de )(‘)aol‘do‘me‘;g(ﬂje
COM O ORIGINAL.

Data :._J.Q_ L0k /&
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NS Matrir ¥
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Associacéo dos Usuérios do Servigo de Satide Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

a¥

eu Sonodda Nouech Moweliomo o Som oo

inscrita no CPF sob o0 nimero _ 00K 6 £ 9S S 500 , confirmo o

servigo prestado de lr oXimo- efetuada para a

Associagéo dos Usuérios do Servico de Satde Mental — ASSUME, na data de

09 /77122 com horério de entrada de % :c0 On e de saida as
17:00 dn | .

. 3 7 r ’
ﬁu&_@m@ﬁm@m@m $9Nan saanl b 9 0a

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade — MG,09 de forvpm fto  de ﬁﬂﬂ Z

Prefeitura My Icipal de ,70{?0“’];1;;;60.;;‘
CONFEr: COM O ORIGINAL.
Data :~_l°_/_9_L_ /.lL_
v

| / Sinaturs
s st st 11

.

1NOTE/Maty iculh
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Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

eu Sualin Sbusoion Moesliong 2o SamToo

inscrita no CPF sob o nimero 00 R4 89 S <K £ o0 , confirmo o

~  servico prestado de Foo o efetuada para a
Associagéo dos Usuarios do Servigo de Satde Mental — ASSUME, na data de

Y9 1311839 com horério de entrada de %00 & e de saida as
1100 W

5@%3%%&%@&@7 sadana Lol dh $ua

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade — MG.}_QL de Notombno  de QJQ &

[ —— e
S o e T O
(‘o”ml ¢ pal de )oauMunievace i
& Ene COM O f_JRIGIN/\L. i

Data:__{0_ /O / 13

ASSINStire ik
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Associagéo dos Usuérios do Servigo de Saiide Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jo&o Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

Eu 89 ol Piosamd Novebno 2o Sim I

inscrita no CPF sob o nimero __ (0 K6 L2 S 6 20 , confirmo o
- servigo prestado de Foxtiono. efetuada para a

Associagéo dos Usuarios do Servigco de Saude Mental - ASSUME, na data de

{S_CS_ILL/ Q_Q com horario de entrada de 8 : 00 Q\ e de saida as
300 ™

g ol Norgeah Mot limo 2 SomTe

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

-~ Presidente

Jogo Monlevade — MG, 1% de fét70nbrw _de 22

oL



Associagéo dos Usuarios do Servigo de Salide Mental - ASSUME G

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS ~ ASSUME

Eu ga/mjém DA o Moreshno > SomTes

inscrita no CPF sob o nlimero (034 £95 Q& wr> , confirmo o
- servigo prestado de FO/rx}nox efetuada para a

Associagéo dos Usuarios do Servigo de Satde Mental — ASSUME, na data de

Qﬁ_/j_i/ _22 com horario de entrada de 7 Yo ,@\ e de saida as
1100 b

Sloh Sipna dch Yoreoling dor, ST

Prestador do Servico Lazara Maria da Silva

Tk Presidente

Jod@o Monlevade — MGQé( de )i by de o 22

”F PIL, 1t ara | —~“ SR
” y .\,;v,.t,;.-’).:;y”,»-__‘,‘,Uk; ]
NFt 1O ORIGINAL. |

Data ,_._Lo Ol Sl 12 b /



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 56
] Série: E
' [Data Emissdo:  06/12/2022

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-E

ifi : -
BADOS DO PRESTADGR Certificagéo 99C91-5277A
Nome/Razé&o Social: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO

Nome Fantasia:

CNPJ/CPF: 30,063.780/0001-80 Insc. Municipal: 260859 Insc. Estadual:

Enderego: RUA CASSIMIRO DE ABREU N°. 66
Bairro: PALMARES

Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-044
E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3194191409

DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:

Enderego. AV RODRIGUES ALVES N°®: 398

Bairro: REPUBLICA Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092

E-mail: Telefone. 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

SERVIGCO MONITORIA NO PERIODO 11/2022

R

Icipal de A,." Ui\’ol :xc;IGAG i
CONFERc COM O ORIGINAL.
Termo de Fomento n° 04/2022 Data:- A8 /04y 4
Po | /R[] HRR ‘ -
7 . s Yu Y
Ma‘/)& Moo D@__{{,_A.ﬂ/ok  Nome/Matricula
14 . ¢
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SEVICO PRESTADO Sim 1,00 1.366,2000 1.366,20
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS 1.366,20 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.366,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 $ 0,00 R$ 1.366,20 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Apr do de Impostos: F R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 1.366,20
ENQUAD ICO

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliag@o de conhecimentos de qualquer natureza.

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 12/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 06/12/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengido Tributagdo: Microempresario Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Obsarvagdes:

O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 06/12/2022 as 15:42:23

Recebi(emos) de: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Ndmero: 56
/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor 99C91-5277A




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X

Creditado

Nome ELENICE P S A 06304542640
Agéncia 2220-9

Conta corrente 47335-9

Valor 1.366,20

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 06/12/2022 16:09:07

JB461598 LAZARAM DA SILVA 06/12/2022 16:10:56

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

&

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4 2#/template/~2Fpendencias~2F G TPY.bb%3F disponivelCelular=sim 212
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ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n°® 512.157.056-20,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagio da Sociedade
Civil mantera em seu arquivo os documentos or1gma1s que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 04/2022.

Jo@o Monlevade, 14 de dezembro de 2022

(' p oo
X ’Sofvlaf)a MeShieoc 0/4 gjf va.

LLazara Maria da Silva
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W\ASS E / 7
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE 5,
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 512.157.056-20, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, ¢ o contador responsével pela referida Organizagdo da

Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme c6pia anexa.

Jodo Monlevade, 14 de dezembro de 2022

o

" O

BrauTRfM%ﬁg]% jlida

CRE}/NES 4384@@6 -18

‘ i ;
kL)oo Mo re. oo Ritvo-

Lazara Maria da Silva
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CRCI

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.....4L.......... : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... . MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
L | SO W 778.606-**

A presente CERTIDAO né&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acao penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 16/09/2022 as 16:21:18.
Valido até: 15/12/2022.
Cédigo de Controle: 318392.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

e ————— e
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Gmail - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 8* PARCE...

Nﬁ Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 82 PARCELA TF-04-2022- R$ 5.500,00

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 19 de janeiro de 2023 as 07:49
Para: Associagéo de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa"
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, brunocprecisa@gmail.com, glorinhaborges@yahoo.com.br,
saude@pmjm.mg.gov.br, SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>, Cassiaottoni <cassiaottoni@pmjm.mg.gov.br>

Prezados, bom dia

Apos a analise da prestagao de contas da 82 parcela, entregue no dia 10/01/2023, do Termo de Fomento n®
04/2022, segue a pendéncia:

- Pagina 13, corrigir o item 02 demonstrativo de execucdo de receita e despesa, conforme documento anexo.

Prazo para entrega da documentacdo: 20/01/2023, até as 16 horas, impreterivelmente.

§rdine0) rnsnod) B0\ uveanl) 92104193

Atenciosamente,
Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

: 6) JOAO MONLEVADE

//"? PREFEITURA MUNICIPAL
Administragcdo 2021-2024

n BRN30055C6960F4_059522.pdf
348K

1 of1 19/01/2023 07:49



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

ﬂ Assum E

MO - ASSUME
2 —~ DEMONSTRATIVO DE EXECUCAQ DE RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO Ne: 04/2022

PERIODQ: 30/11/2022 A 13/12/2022

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[1 DESPESAS COM PESSOAL {Item
[[J sALDO ANTERIOR R$ 191,92 ) (
06/12/2022 .
01/12/22 [J REPASSE DA | RS 5.500,00 [] DESPESAS COM MANUTENGAO RS 2.044,28
i ADMINISTRACAO PUBLICA 13/12/2022 (item 4)
[] DEVOLUCOES DE TARIFA [] DESPESAS COM MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
01/12/22 [] ouTRAS DEVOLUCOES RS 113,06 [] DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
06/12/2022 ["| DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.052,40
DE SERVICO (Item 7)
[] TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
| 01/12/22 | TOTAL DE RECEITAS RS 5.804,98 TOTAL DE DESPESAS RS 5.096,68
4 z = SALDO RS 708,30

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:

Assinatura/Nomeé/Matricula

1 OA_ .

Braulio Marcio Carneiro

5

Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78




Administracao 2021-2024

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagéo dos membros que compbem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13,019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipg] 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRACAS DA SILVA

® e e 00

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

—

Laércio José Ribeiro s
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022,

’ oreira Bicalho
q0r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

 DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
ASSUME

Responsével pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Valor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
- [Valor transferido no periodo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) — Repasse da 8" parcela 01/12/2022

Possnbllltar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO
CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional

il aos usuarios do servigo de saide mental da cidade de Jodo
Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Novembro/2022

NESTE RELATORIO

O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme
estabelecido no plano de trabalho. Porém verifica-se que a OSC

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES 4 I8
tem dificuldades em apresentar a prestagdo de contas conforme

ERI
ha e A orientagdo da Comissdo de Monitoramento e da Gestora de
Parcerias.
RESULTADOS [X] parciais [ ] finais
(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO [ X ] satisfatérios [ ] insatisfatorios
PLANO DE TRABALHO (SE
HOUVER)

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS | Observou-se a correta administragéo do recurso piblico pela OSC.
TECNICAS E/OU REUNIOES
PERIODICAS

She) 7 ‘hpne s

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS / \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



' @ JOAO MONLEYV.
L‘: PREFEITURA MUNI

O,
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Prw
Prestagio de Contas estio publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:
TRANSPARENCIAECONTROLE L] https://pmim.mg‘gov.br/pagina/l5 Termos-de-
Parcerias.html

e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

e https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html

e AN AT

No més de novembro, 23 (vinte e trés) usuarios compareceram na

e sede da OSC para realizagdo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional
ANALISE QUALITATIVA aos usudrios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia
familiar e social ao piblico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentag@o para composigdo do processo
MONITORAMENTO de prestagiio de contas e também, orientagdes para cumprimento do
Art.11 da Lei 13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes pela

CONTRIOER SOCLE. Secretaria Municipal de Satde.
[x]Social [ ]Ambiental [ ] Cultural
IMPACTO DA PARCERIA
[ ]Econémico[ ] Outros. Especificar:
CONCLUSOES Conclui-se que a ASSUME executou as agdes descritas no plano de

trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 24 de janeiro de 2023.

Rita de Céssia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

JOAO MONLEVADE - DATA: 2-5 1OV 12029,

HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [ X ] SIM[ ] NAO

OBSERVAC(SES:@):Q\ ! gé/ﬁ LL’

Pauliana Carla N. S. Silva José Sjlvério dos Sanfos Priscila das [Gracas da Silva
Membro da Comissédo Membro da Comissao Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 474/12022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagédo.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrério.

Jo@o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

=D

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil Lu oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIP,
Administracgo 2021-202

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n°13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 8 parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Joio Monlevade e a Associagdo de Usuérios do Servigo de Satide Mental de
Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagdo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizagdo em casa, comprovando assim o cumprimento do
objeto no periodo em anélise.

Faz-se necessério registrar foram cumpridas as determinagdes do art.59 e seus incisos
conforme apresentagdo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo, relatério de
execucdo de objeto, relatério de execugdo financeira e dos documentos fiscais comprovando
as despesas efetuadas probantes previstas no plano de trabalho.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da OITAVA
PARCELA do Termo de Fomento n° 04/2022, diante da demonstragdo da correta aplicagéo

dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Jodo Monlevade, 24 de janeiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



@ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de H3 folhas, incluindo esta,
referente a 8* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto € “Possibilitar o
funcionamento do espago” de atividades “ESPACO CONVI VENCIA”, que oferece atividades
de terapia ocupacional aos usudrios do servi¢o de saude mental da cidade de Jodo
Monlevade”, para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art.

1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 24 de janeiro de 2023.

»

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA DE JOAO

AL Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do
;a?, MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
,  ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
$##°<,  Controladoria Interna Municipal WWW.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME apresentou a Prestagéo de Contas da 8% Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 04/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Saude,
conforme Plano de Trabalho.

Apos andlise da documentagéo apresentada, da manifestagcdo da Comissao de Monitoramento e
Avaliagao e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagéo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n°® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei
Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestacéo de Contas da 82 Parcela
a que se refere o Termo de Fomento n°® 04/2022, formalizado entre o Municipio de Joéo
Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, haja vista que o objetivo e as metas foram alcancados e que a parceria
gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagdo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execugéo do objeto pactuado principaimente a que se
refere aos beneficiarios da parceria e nos prazos corretos para apresentagédo da prestacéo de contas.

Joso Monlevade, o F de @ama.% de 2023.

e —— "

Fabricio Pinto de Melo Lopes \
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

dlica Maria Silva Bueno Drdmond
Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 82 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 04/2022
formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO

DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

™\

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Satde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
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